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A vármegye tiszfiujitása.
Zombor, 1907. október 12.

A legutóbb lefolyt évnegyeden 
megyei közgyűlés a vármegyei tiszt- 
ujitás napjául, folyó évi december 
hó 17-ik napját tűzte ki. Választá
sok lesznek tehát a vármegyében. 
A bizottsági tagokat is, a tisztvi
selőket is most választják majd a 
következő hat évi ciklusra. Kará
csonyig uj tagokkal frissülnek fel a 
törvényhatósági bizottságok sa tiszt
viselőket is — ahol erre szükség lesz 
— bizonyára megrostálják a választó
polgárok. Rövid, de mégis elég idő 
ahhoz, hogy a választók tájékozód
hatnak arra nézve, hogy kiket vá
lasszanak meg' bizottsági tagokul.

Akinek lelkén fekszik a közilgyek 
helyes ellátása, kell, hogy az ilyen 
választást jelentékeny eseménynek 
tartsa. Maga a választóközön-ég, 
melynek közügyei ellátására van hi
vatva a törvényhatóság, az ilyen 
választások alkalmával szólhat bele 
elhatározólag saját ügyeinek irányí
tásába és elintézésébe, mert számos 
szociális kérdés megoldása függ a jó 
közigazgatástól. A törvény hatóság 
tisztviselőit nagy részben a megye
bizottság, a megyebizottság tagjai
nak felét pedig maga a választókö
zönség választja. A vármegye ügyeit 
aztán a tisztviselők és a megyebi
zottság együttesen intézik. Az ügyek 
intézése — természetesen — jó avagy 
rossz. Hogy épen milyen, a várme
gye tisztviselőitől, de talán még in
kább a megyebizottság tagjaitól függ.

Ha a bizottsági tagok lelkiisme
retesen fogják fel hivatásukat, amely
re a közönség bizalma állította őket, 
bizonyára nem tűrnek a vármegyén 
lelkiismeretlen tisztviselőket és lel
kiismeretlen munkát. Épen azért a 
bizottsági tagoktól függ elsősorban 
az, hogy közügyeinket ily nagyter
jedelmű és népes vármegyénkben 
miképen kezelik. Lelkiismeretlen, in- 
differens bizottsági tagok mellett, 
akár felfordulhat az egész vármegye. 
Ámde lelkiismeretes, kötelességtudó 
bizottsági tagokat azonban csak 
olyan választóközönség küldhet a 
megye gyűléseihez, amely közönség 
maga is teljesen átérzi a választás 
fonto-ságát, a közügyéi*  körüli bok
ros teendőket. Itt kétszeresen érvé
nyesül a nobless obligé.

A közönség' — minthogy saját 
érdekéről van szó — tudhatná, ha 
rosszul választ, rosszul megy majd 
a dolga, mivel rosszul jár az ügye; 
de ha jói választ, ügyei is igazsá
gos elintézést nyernek. Az a nemtö
rődömség, mely polgártársainkat 
ilyen választások alkalmával mindig 
hatalmába ejti, csodálatos. Nem igy 
volt ez a régi megyei restaurációk 
alkalmával! A választások alig tized- 
része él alkotmányos jogával. Ez a 
tizedrész is arra voksol, akit épen 
egy másik önjelölt hangos kortese 
— a községekben rendesen a jegy
zők — szájába ad, kezébe nyomván 
a szavazó cédulát. Semmire se gon
dol a választó, csak arra, hogy 
szavaz. De, hogy kire szavaz — az 
néni az ő gondja — tudja az öb

lös hangit kortes. Leadja szavazatát 
anélkül, hogy halvány sejtelme is 
volna, hogy érdemesre vagy érdem
telenre adta-e le voksát.

A kortesek legtöbbször komaság- 
ból, pajtáskodásból a korcsmákban 
bor mellett ütik a nagydobot jelölt
jeik mellett. Legritkább köztük az 
olyan, aki a közérdekre is gondolna 
s korteskedésével érdemes jelöltet 
támogatna A lelkiismeretes választó, 
amikor szavazni akar, birálgatja, mér
legeli, hogy vájjon megtudja-e állani 
az agyondicsért jelölt, a helyét ott 
a vármegye laiiácu. rméb m is. Arra 
gondol a józan választó, hogv saját 
és a köz érd, kének jóra fordulását 
elősegítheti e szavazatával ? Olyanra 
szavaz hát, akiről meg van győződve, 
hogy a közérdeknek őszinte, bátor 
szószólója .s akkor is, képes is a köz 
javát, teljes odaadással, önérdek nél
kül előmozdítani. A megye törvény
hatósága mindig nagy horderejű, 
nagy fontosságú, sokszor országos 

I politikai ügyekben kell, hogy felszó
laljon és állást foglaljon.

Az ilyen országos fontosságú 
. feladatok végzésére azonban oly fér- 
: fiukra van szükségünk, akiknek he- 
: lyén van a szivük és eszük. Akik 
' nem hízelegnek a hatalmasoknak, 
[ nem rettegnek a megfélemlítéstől, 
i hanem mindig és mindenütt csak azt 
1 nézik, azt kutatják, hogy mi üdvös 
1 a közérdekre, mi szolgál javára a 
megye közönségének, emellett síkra 
szállnak becsületes őszinteséggel és

■ erélylyel!
Folyó évi december hó 17-én 

forrást, ha gyomor-, bél- és légesőhii- 
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forrást. ha a vaséba,jt gyógyítani akarjuk, 
forrást, ha étvágyhlíiiiy é.s emésztési 
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MIT IGYUNK? Igyunk mohai 
hogy egészségünket megóvjuk, l^J’Ullk 11101131 
mert csakis a természetes I^VlIllklllOllíll 
szénsavas ásványvíz erre a

leghizlosabb óvószer. 1^'U11KIllOIiai
A molinl Agnesiforrás, mint torinószotes szénsavdús ásványvíz, föltétlenül tiszta kellemos és olcsó savanyúvíz; dús szónsavtirtalmánál fogva nemcsak 
biztos óvszer fertőző elomok ellen, hanoin a benne foglalt gyógy sóknál fogva kitűnő szere a legkülönfélébb rt.v» . or-, légc,M>- ís húgyszervi betenségekiiek. 
-6 év óta bebizonyosodott, hogy még ragályoB betegségektől is, mint typhus, cholora mcgkimóltettek azok, a kik közönséges ivóvíz helyett a bakterium« 
mentes mohai Agnes-vízzel éllek. Legjelesebb orvosi .szaktekintélyek altul aj tiilva. Számos elismerő nyilatkozat a forrás ismertető füzetében olvasható 
Háztartások számára másfóllitoresnól valamivel nagyobb üvegekben minden kétes értékű mesterségesen >zén*timii  
teli élt víznél, sőt a szódavíznél is olcsóbb; hogy az Agne>-foriás vizét a legszegényebb ember is könnyen meg 
szeiuzhesso, nagyobb vidéki városokban lerakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírásának ismertető tűzető

ingyen kapható. A forráskezelőség — Kapható minden füszorüzlotben ós elsőrangú vendéglőben..
Főrnlitór: iij. HKIINDI.HOFFICK í J <5 1 J ICI 4'I" úinnl, > V H 1 «< > 1 4 1

Kedvelt borvíz!

Lapunk mai száma 10 oldal.
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választ Bács-Bodrog vármegye kö
zönsége. Oly férfiakat válasszon Báos- 
niegye becsületes nópe, akik fentjel- 
zett tulajdonságokkal bírnak, akik
nek a közjó szivükön fekszik s me
gyénk felvirágoztatásáért önzetlenül 
munkálkodni képesek is. Adja Isten, 
hogy ugy legyen!

% Junktim az alkotmánybiz- 
tositékok körül. Bécs, old. 12. (Tá
virati ludósitás.) Gessnumn képviselő lapja, 
a „Reichspost" mai számában azt Írja, 
hogv a magyar alkotmánybizlosilékok és 
az általános választói jog között junktim 
áll fenn. A király ugyanis az alkotmány
biztosítékoknak csak egy részé! hagyta 
jóvá s a másik részhez akkor adja az elő 
zetes szentesítést, ha a magyar kormány 
megvalósította az általános választói jogot. 
A lap hozzáfűzi, hágy a junktim Ferenc 
Ferdinánd trónörökös első históriai tény
kedése.

Vármegyei közigazgatási 
bizottsági ülés.

Bács- Bodrogvármegye közigazgatá-i 
bizottsága e hó 7-én tartotta Fernbach 
Károly fői.-pán elnöklósével rendes havi 
diósét. Dr. Pavlovits Simon kir. lanác-os, 
megyei főorvos jelenti, hogy az általános 
egészségügyi viszonyok szeptember hó fo
lyamán eléggé kedvezők voltak, a rend
szerint előfordulni szokott kői állapotok, 
mint heveny-fertőző betegségek, — a vör- 
henyt és kanyarót kivéve, — csak csekély 
számban léplek fel. A roic-o’ó toroklob 
13 községben; a vörheny 21 községben; 
a kanyaró 16 községben; a hagymáz 8 
községben ; E'őforduh még a hörliurut 
Vajszkán és Sajkásszenlivaron összesen 6, 
a vérhas Mailono.-on 1 esettel. Ku'án euy 
második gyógyszertár felállítására Lehrer 
Alfréd oki. gyógyszerész nyert engedélyt, 
dr. Schmidt O-zkár kiskéri orvodnak pedig 
a kézi gyógyszertárt jogosítvány meg. 
adatott.

Fodor Mihály helyettes kir. pénzügy- 
igazgató jelenti : Befolvt. egyem-K adóban : 
1907. szepl. hóban 603,370 kor. 23 fiillér. 
lladmeniességi díjban: 1907. szeptember 
hóban 18,815 kor. 34 fi i. Bélyeg és jog
illetékben : 1907. szeptember hóban 293,847 
kor. 09 fill. Fogyasztási é< italadókban : 
1907. szeptember hóban 92,890 kor. 36 
fillér.

Faragó János h lanfeliigyelő jelenti : 
A vallás- és közokt. m kir. minister End
rei Somám*  zentai lakos részére egv magán*  
jellegű elemi népiskola megnyitására enge
délyt adott. Moga Eugénia, a sajk isgyör 
gyei áll. el. népiskolához tanítónői minő
ségben kinevezletett, Novak Mátyá< áll. 
tanító a kölpényi áil. népiskolához és Heré
nyi Sándor titeli áll. polg. isk. igazgató
tanító ipolysági közs. polg. iskolához he
lyeztetett át. Ki.skér községben a folyó 
tanévtől kezdve egy uj három tanerős áll. 
elemi népiskola szerveztetek, hova Korbai 
Ilona, Paulinyi Jolán és Kohut Mihály 
lettek kinevezve. Jelenti továbbá, hogy 
az elmúlt hóban részt, vett a báosbodrog 
megyei ált. tanítóegyesületnek Újvidéken 
megtartott közgyűlésén s Óbecse közsé
gében rendezte az ottani közs. jellegű 
polg. fiú és leányiskola rendtartási és igaz
gatási ügyeit, mely alkalommal a közös 
igazgatás alatt álló két tanintézet tanul
mányi és ellenőrzési szempontból egymás
tól teljesen elkűlönittetett. Az elnöklete 
alatt megtartott közs. polg. iskolaszéki 
Illésen a polgári leányiskola igazgatásával 
Pataj Izabella ottani tanítónő bízatott meg. 
Végül jelenti, hogy a községi és felekezeti 
elemi népiskolai tanítók az 1907. évi XXVII 

t. c. 32. § ában előirt hivatali esküt — 
kevés kivétellel — letették-, a több pedig 
annak letételére felhi valói l.

Sztankovich György l»ir. főmérnök, 
az államépihbzé’i hivatal főnöke jelenti, 
hogy a íörvéi'x ható-ági közutak é< az 
azokon h vő míúárgyak állapota kielégítő 
A f. évi kav :c-fedanyag szií htá-a folya
matban van, több útvonalon b> fejezi et vén, 
bizottságilag feliilviz-gállatolt átvéte
tett. Az állami herul’ázá-bó! a vármegye 
területén a folyó évben 31 helyen végre
hajtandó ulépilé-ek közül a regőc i és 
bföldvári kivételével a földmunka kevés 
hiánnyal l» fejeztet-ti. Az u'épité.-ek hez 
szükséges I- Hanyagok szállítása az ' gyes 
(hal. közutakon joiá-zb*n  bef.-jeztetetl

Illv György m. kir főállalorvos jelenti, 
hogv a folvó hóban az á lafegész-égügy 
állása az előző havi állapotok hoz viszo
nyítva alig mutat eltérést. Az A dán folyó 
év augusztus hó 8án megállapilol I raga
dós száj és körömfájás- »• hó 28 án meg 
szűnt. A ragadós beteg-éggel fertőzött 
községek száma emelk« dell : lépfene 1, 
takonykor 1. rühkor 1. ivarsz*  rvi hólyagos 
kiütés 1 községgel ; • llenlmn csökkent a 
feiíőzött köz-égek száma: veszettség 2, 
sertés orbánc 1 és serié vész I községgel.

Linczinger Gxu'a kir. alügyész. jelenti, 
hogy e működési körén bellii a rend és 
fegyelem kifogástalan. A zomboti kir. tör
vényszéki fogházban a mu't hó folyamán 
33 letartóztatott volt elhelyezve é- pedig: 
Jogérvényesen elitéit ; börtönre 17, fog
házra 10, fegyliázra 2. Az apalini, had
sági és ku'ai kir. járá-l.irósági fogházban 
ugy a rend é< tisztaság, mint a fegyelem 
és közbiztonság kifogástalan.

A szocialisták tüntetése
október 10-én.

Konsignálva \ olt a katonaság a ka
szárnyákban, mozgósítva a csendőrség 
és rendőrség az egész vonalon. Ijjeszt- 
gették az emberek egymást, hogy októ
ber 10-én igy meg ugy lesz. Az emberek 
fantáziája zavargásokról, esetleges vér
ontásokról álmodozott. Végre elérkezett 
a félvefétl nagy nap, melv azonban 
csak olyan volt, mint más hétköznap. 
Városunk phisiognomiája semmit sem 
változott. Csak usv délután 2 óra felé 
kezdtek az utcák és terek kissé élén
külni. Lovas és gyalogos rendőrök cir
kálták ide oda. de dolguk hál’ Isten nem 
akadt. A munkásnép zöme 3 óra felé 
lmss u sorokban, — leheltek vavv két 
ezren — munkás dalokat énekelve és 
éltetve az általános titkos választójogot, 
közeledlek a Szí.-Háromság-tér felé, 
ahol a népgyűlés volt megtartandó. A 
szociálista vezérek dicséretére legven 
mondva, a tömeg méltóságteljesen, tar
tózkodva minden agresszív fellépéstől, 
viselkedett. A szétosztás szintén minden 
rendzavarás nélkül ment végbe. Meg
mutatta a munkásnép, hogy tud önön
magán uralkodni, midőn nagy esemé
nyek előestéjén áll s az alkotmány 
sánczaiban ő is helyet akar foglalni.

A népgyűlésen — mely délután pont 
3 órakor Varga István elnök állal meg- 
nyillatott — a hatóságot Jahlonszky 
rendőrkapitány képviselte. Elsőizhen kö
vetkezett Szpevák Béla lelkesedéssel és 
kellő palhoszal előadott „Feltámadunk*  
czirnű szavalata, mely a hallgatóság 
részéről nagy tetszéssel fogadtatott. A 
népgyűlés szónoka, Jurisils István kö

vetkezett most, aki szép és folyékony 
beszédben elmondta a nap jelentőségét 
s hogy mit akar a szociáldemokrácia. 
Élénk sziliekben festi le a munkás
nyomort, statisztikára hivatkozva, elő
sorolja hány kiskere-kedő, kisiparos, 
kisgazda megy évenként tönkre.

„Nem akarnak a szociálislák oszlóz- 
kodni, — mondja a szónok — ezek 
rágalmak, hamis állítások a szociálislák 
ellen. Ha a lapok kulforrásál kulaljuk, 
hogy évtizedeken ál Magyarország par
lamentje csupa ügyvédekből, földbirto
kosokból. gyárosokból, papokból áll. és, 
hogy elhiszi e valaki, hogy ez a par
lament megfogja-e szavazni a progre- 
sz.iv adórendszeri, az nagyon csalódik; 
általános lilkos választójogul. önálló 
vámterületet, magyar h.nl-ei egei ka- 
punk-e? mely koitnainpiograuim hit 
eddig belarlva? Nincs létminimum. 
Csupa szép Ígéretek. Nincsen parlamen
tünk, mely ezt kereszlű viszi. Ok c ak 
saját javukat tartják szemük elölt. A 
néppel milsein törődnek Ez érdeke 
Ausztriának, hogy ne legyen. Szervez
kednünk kell lehál, népparlamenlel kell 
alkotnunk az általános lilkos választói 
jog alapján. Nem terrorizálunk senkit, 
nem fogúid; soha terrorizálni. A tömeg 
Ilid magán uralkodni, ha jogtalanságot 
is követnek el vele. Tele kürlölték az 
országot, hogy a szociálislák megállít
ják majd a vasutakat s több ilyen hü
lyeségeket. A joglal m polgári osztályok 
egyesüljenek a munkásokkal. Mikor a 
nemzeti küzdelem folyt, felajánlottuk 
erőnket a koalíciónak, de akkor is be
csaplak. Mi nemzetköziek nem árultuk 
el a hazái, sor unk olyan mint a német 
prolelárságé, biztosítsuk a népjogot, ké
rünk munkástörvényekel. Ma Magyar
országon 2000 ember közűi 2 — 6 nak 
van szavazati joga. Akik dolgoznak, 
kivannak reke.ztve az alkotmány sán
caiból. Alkolmánybizlositékok nincsenek, 
nem is lesznek! A kiegyezést takargat
ják. Magtarország ismét adófizetője lesz 
Ausztriának. A munkásság bérrabság
ban van. Hol vannak a munkás véd- 
lörvények? Ha egy munkás ma mun
kaközben karját veszti el, azt konsta
tálják, hogy részeg volt."

„A mai nap csak kostoló, — mond
ja továbbá a szónok — kijelentjük, hogy 
általános sztrájk csak akkor fog bekö
vetkezni, ha látjuk, hogy továbbra is 
jogfosztotlak maradunk. Ha a választó
jog nem lesz törvénybe igtatva, tudni 
fogjuk leendőinket. Puskaporunkat szá
razba hozzuk. Október 10-ike után 
minden városban megalakítjuk az utcai 
bizalmi rendszert s igy erősítjük majd 
szervezetünket. Nem nyugszunk addig, 
mig az általános titkos választójog tör
vénybe nem lesz igtatva.*

E beszédet azután szerb nyelven 
tolmácsolta Markoviié Balázs. Négy óra 
után a munkásság szép rendben szét
oszlott.

Hírek.
, • Kinevezés. Fernbach Károly fő

ispán dr. Ritter Gyula újvidéki és Payerle 
Nándor palánkai szolgabirókat tisztelet
beli főszolgabirákká nevezte ki.
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* Szegény Fernbach Károly.

A zombori gür. kel. hitközség egyetemben 
az iskolaszékkel olynnniik képzeli a Unitéi 
állást, akár egy bakiéról, kit akkor lehet 
felfogadni ós elc apni, amikor neki tetszik. 
Ig.v járt el legtitóbb Joviinovits Melánia 
tanítónővel, kil 20 havi innködése után 
egyszerűen előkapott. A Zombor ó< Vidéke 
az iigyel magáévá tette, , gy cikkben ki- 
mélet.ieniil osiorozia n híilos lupnliliiiníc- 
eljárását, és az eredménye az mit, hogy 
a város. Közig, bizottsága f. |,ó 7 („g
tolt illésében a tnnilónől visszabeír ezle 
állásába. Amint minden do ngnak ellenes,• 
akad, igy történt itt is. Biankónak mm 
tetszeti, a dolog, Már előzőleg kikeIt kicsike 
Nase Köln jában a tanítónő ellen, szerinte 
a tanítók választása és < Ibocsátása a szerb, k 
autonómiájába tartozik ; — ez ugynn Uriin. 
hónak saját egyéni felfogása — írem lehet 
senkire iák. nyszeiitem, hogy a törvénye
ket ismerje, még ha ügyvéd is-. De már 
azt, mégsem hagyhatjuk szó nélkül, hogy 
Biankó <■ C'i’k.’lyseg minit szegény PVrn- 
hadi Károlyt foi-piini állásától el akarja 
csapni ; ,-zl Kernbach nem érdemelte meg 
Briinkó ur, mert eliben az ügyben Csuk- 
ugyan 1 (k-zi ehajlal iái u es igazságo-an 
jáit el, dacáia annak, Irogv ,-gvnélniny 
kir. tanáe.-o- befolyásolni akarta. Teleit nu 
bántsa Biankó szegény F.rnbacli Károlyt. 
— Mint éitasiilünk különben, a hitközség 
a közig, bizottság határozatát megf.-leb- 
bezle j kötve hiszsziik azonban, hogy 
eredménye lesz a lelebbezésnek.

_ * Staudacher József nyug
díjazása. Staudaclier József H var 
megyei árvaszeki kiadóit, a megyei tiszt
viselői kai *-gy  Iá rád ha I la 11 szorgalmú, 
delek tisztviselője ny Ugd i j azt a I ol I.

* Szövetkezeti pékmühely 
Aradon. A nagy diága-ág, a kenv. r- 
uzsora Aradon is mozgósította az embe
reket, de nem puszta, liihbé.kevé.-l.bé 
hangos panaszokra, hanem erélyes t.t’re. 
Szövetkezeti alapon pók műhely 1 "á 11 i 1 <>| 1 a l< 
A pékmühely' a napokban kezdte im-g mű 
ködeset. Az első napon három mél. imá. -a 
lisztből sütöttek kenyeret 30 fehér ó- 5(1 
barna kenyér volt az el-ő napi eredtm’nv. 
Október 15-től két kein nce működik m.jd 
s naponkint 45 mélermázsa lisztet i-hasz
nálhatnak el. A szövetkezet, kenyere igen 
Ízletes, s ami fő, nagyon o’c-ó. Mig a pé
keknél a fehér keny ér 82-34 fi lér, a barna 
meg 28 —30 fillér volt, addig a szöv, tl.ez.et 
a fehér kenyeret 23 fillérért, a barmit 22 
fillérért árusítja s a kenyeret házhoz is 
szállítja a szövetkezet tagjai számára. Az 
életrevaló intézményt egyre jobban fel
karolják Aradon. Hát Zombor nem mozgo
lódik ?

* A belügyminiszter és a ha- 
zárdjáték. A belügyminisztérium And- 
lássy t-yulu gróf miniszh-r rendeletére ta
nulmányozta azt. a kérdést, miként, lehetne 
védekezni az egyre terjedő hazárdjáték 
ellen. A kaszinókkal és klubokkal szemben 
a belügyminisztérium azt a védelmi módot 
fogja követni, hogy előbb bizalmas utón 
figyelmezteti a kaszinók vezetőségét a ha
zárdjáték megszűnt el és éré s ha ennek fo
ganatja nem volna, a kaszinókat, alapsza
bályaik való hivatkozással, löloszlalja. A 
kaszinók é.s társaskörök ugyanis a hazárd
játékok megengedésével eltérnek azoktól 
az alapszabúlyszerüleg kijelölt céloktól, 
amelyekért az alakulásra (is működésre en 
gedeimet kaplak a belügyminisztériumtól. 
A védelmi rendszabályokat elsősorban csak 
néhány prononszirozottabb kaszinó ellen 
alkalmazzák, mert azt remélik, hogy ezek

feloszlatásából a többiek h vonják a helyes 
í következtetési és a maguk jószántából tilt

ják be a hazái djáték ok al.

* Kóborló kutyák. Panaszt vet
tünk, hogy a kon o\ih u cában — dacára 
az ibzáiliilmdc — éjjel nappal koboiióku-

I lyák grázdá kodnak — több iskolá- gyer
meket Illeg i- hataplak, A I en dőrk a pi ■ ;i ny • 
ság figyelmét hi\ juk lel e közveszélyes 
álla pót ok ra

* Bácskai ügyvédek az ügy
védgyűlés állandó választmá
nyában. A minap megtartót! or-zágos 
ügyvédgyül-’-en hz iigyvédg) íílé- választ- 
n-anyába a következő bácskai üg\védekel 
választották nn g : Ptiukovils Andor (Sza
badka,) dr. Kohoi \ 1 Gyű a (Újvidék) és 
dr. Baijghy Ernő (Zombor.)

* Kócián második hangver
senye uj műsorral Zomborban. 
A Zombnibai' m\ liniirír I-özk< dv -itié 
váll v lágbirű In gt di.niüvé.-z irán t az 
illeni műérlő közön-ég csak mo>l a h ing- 
verseny 11'án kezd igazán érdemileg éidek 
lödni. Sok pura-'- d lohantak meg Kol
lár könyvk< reskedé-<1, hogy valaki rossz- 
akaialu ig a hutigvei-• i y n:>pj;ín azt a 
Ilii t l( I je>Ztef te, mi.-Z.e! int a/ ös.-Zes jegyek 
már eilogitak, > igen <>.an l< maradtak a 
hangversenyről. Így im-g'-.;i Zombor 
városán az a lur. su-ág, hogy Kocian alig 
létig leii ház e.ötl jászolt. Ezt helvru 
pólcandó, Zombor műérlő közönsége föl 
kérte Kollár', lépjen ér.ntkezó-be Koci in
nal, hogy Zomborban mii ' i»l- ópj.-n f<J} 
először, hogy a h maradt kö'ön é . i< >.■!< alka
lom ad 1-■ói< a vadban ritka mű-’-! vezet re, 
má-od zűr, k<>gv Z'nnbor n u •: ■ í.
sége önmagái n'. < égtéle.t /.■ r- zz- n Ko
ci án \ é 1 nn-ny •• i lött. — K o ár 'leget tti1 
a k ö/t'|,;i j> , S él : Ifi I.- > Z-‘-be lép. tt K()CÍ- 
ám a , ö n Zágráb műért í közön-ege har
mad - z«-r: l'--| épéire kért fel. — Kociáll
I '•■bt-' az volt, hajlandó volna még e hé) 

, 2íj í-’pi.:, ha ezen estélyre e;eg elő- 
j ie-z a következő helyarakkal:
■ Pálid’vok 20 kor, ülőhelyek 1—5 sóiig ii 
; kor , 6 tói végig 3 kor. Előjegyezni lein t
■ Kollár József könyvkereskedésében.

* l»j pénzintézetek. Topolyai 
népbank r. f. c-’g alatt 200.000 K. alap

i tőkével (2000 drb. 100 K-ás részvény) uj 
i pénzii.h z i van alakulóban Bacstopolyán, 
| ahol t /i lő /-i ii.t már két ré-zvénytár. u 

lati péi.ziiitéz- t var, — Néptakarék pénz-
, tár r.-t. cég alatt a bácsim gyei Osovó 

községben uj pénzintézet a al ült 40 000 K. 
alaptőkével (500 dili 80 K ás részvény),

* A bácsmegyci tanítók pa
nasza. Nagy állandó pan ■>/. a I- lekezeli 
tanítóság körében, hogy a lar.itógyű é-ekre 
nemc-ak napidijat n.-m kapnak, hanem 
még a fuvaidijii is megtagadják a közsé
gek, Igen, a községek, m rt Rác-kában 
a legtöbb iskolának puoi.ii község a 
fentarlója. Igaz, a< 1868 ■ \ i 38 törvény
cikk -z: rn i c-ak á lami > községi iskolák 
k öleiezh-f i • a népi fu. ud'jii, de éppel) 
ezen törvény >z:ivaibó , murán az egyéb 
helyntf iskolaleii'.ai tó.kifV be-zé', egv kis 
jó akarattal megállapít haló mindtm iskola- 
fenlaruí terhére a napi é- fuvardíj. Az ál
latni é.s községieknél • ni a törvény álla 
piija meg, ham-m a mini zttri rendel't, 
tehát ttij'-sz’e ’-k ki a törvény ereje 
minden i'kolafenlart ra. E cél elérésére a 
bác-megy< i laniió-zövolség elnöksége a 
a kultuszminiszterhez folyamodott.

* ASíamé iskolák. Báes-Bodtog 
megye területén a jé-vő tanévben több ál
lami iskola létesül. Ei te-tkó-iink szerint a

Az Emulsió 
vásárlása mii 
a SCOTT. 
féle módszer 
védjegyet — 
a halászt — 
kérjük ügye*  
lembe venni.

kir. tanfelügyelőség busz községgel tár
gyal. Mint befejezett ügyet említik a 
szent-tamási álhuni iskolákat, amelyek 
teljes 6 osztályúak 6 tanítóval még e tanév 
folyamán megnyit latnak.

* Öngyilkosság. Fritz Adél a 
Dietzgen Imié fia újvidéki cég pétervá- 
radi fióküzletének pénzt árosnője még múlt 
hétfőn e-le eliiívo/ott :-z íiz'-tből és azóta 
nyoma vesz-II. Főnökeihez Írott, leveléből 
valószínűnek látszott, hogy az eltűnt leány 
öngyilkosságot követett el, mely feltevés 
va'óm-ik i- bizonyu'l, nmenvibrii vasárnap 
a Duna hullámai a hadi szigeten kivetet
ték l u Iáját A szei ei c-ét len véget ért le*  
ái vi, ki lettél valósziníilig életuntságból 
követte el, kedden délután helyezték örök 
n\ Uga'omra.

* Gyomorbeteg és gyengél
kedő, étvágytalan gyermekek, 
nagymérvű tápértékét nyújtó és mégis 
könnyen < mószthető láp á kozii-ra vannak 
utalva Ez esetben a j >1 isim rl é.s régbe- 
váll Nestlé féle gyermektápliszt lesz Kitűnő 
szolgálatokat.. E lápi.-zl vízzel felfőzve, 
eg} minden lek int el ben imgf.-lelő eledel. 
Ep ie\ l'jjvl i- fe fözhelő, s igy különö
sen Leválik, ne-rt migaliszla l.j könnyen 
okozhat lia-lilelM'-t, addig a Nestlé-lélo 
g\ errm-klad iszttel felfőzve, a Casimmést 
elbánt ja és m- g-ziint el i.

* Orvos-választás Csurogon. 
Fo’ye hó 3-.in ment végbe a c urogi orvos- 
vá'asztá», mely alkalommal barom pályázó 
közül e- yhangulat’. Dr. Máikovilv Soma 
kumáni orvost vá a zlotlak meg C inog 
község orvosának

* Vásáia>hirdetmény. A legkö- 
ze’f bt i újvidéki im-zá-os vá <r l!)ü7, ok
tóber 26, 27. 28 án b< a | iío-i Utón a 
i« formális I- n ■ tő m ; meg I illat ni. me'vro 
Sertések kívételávf egyé I
na i t' > h. y. krói x I. i iajt .<a meg van 
ímg<-d vr.

* Végre nem 'Znrii iu I. rá, hogy 
Illést el Cgex-o előálfllo’t > Z'’nsa \ al hasZ- 
miiju ik. A Bázia'fürdőn lét- silelt nagy- 
szabii u szénsavmiivek 11 rmésZeLe>, \eg\i- 
I g Icgli-zJál'l.) szénsavat barim >\ mennyi*  
ségben kartel » n kívül .szállítanak a világ
hírű buziáslürdői természetes MCi-avas 
ío rráso kból.

Szoptató anyák 
gyönyörködve látják, iiiic»od i erőt és élet- 
öröniet. kölc-íinöz. nekik u SCOTT-léle 
EniuSio. Amellett hogy Ízletes, elősegíti 

az étvágyat és az emésztést, továbbá 

erősítői cg hat 
az egészségre

és az egész szervezetre. De a 

m Ibit igen jótékony hatással 
van a izopó.- gyermekre is, ró- 

Z.uís szilit ad neki, erősíti, tehát 
kettős a szerető szülők öröme, 

Egy eredeti üveg ára 2 K 50 fillér. 
Kaplialó a gyógyszertárakban.

IVSzegyar Oilhcm, E -rangú pen
zió. Csaladok, házaspámk tb- magános urak 
részére. Elegánsan bt rendezett külön be
járatú s zol nik. Kéz.igyák, fii idők, lift. Olcsó 
arak. Budapest, Fóheiceg Sái dór utca 30 
szám.

3 éves TOKAJI SZAMBRODN. BORT 
1<<>!(* h<>ii lioi-<l<>l>nii lá<líí Imii

56 literi 60 koronáért 20 26 K.-ért
bérmentve a megrendelő vasúti állomására.
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TÖRLEY

mSzatmár-megyében 800 
holdnyi tehermentes birtok sza 
badkézböl eladó. Cim a kiadó1 
hivatalban.

BAKOS
GÁ
B dekája

2.— K
óO»liezl

l

O
R

Hiányos borok 
és má« betegségek ja’fisra nincs jobb 
és megbízhatóbb szer, mint a törvény eink 
szerint megengedett ós a bel- és kül
földön általánosan legjobbnak elismert 

B A R 0 8 - féle

borerösltő (hektói.tnen» 
ként */j —1 kg-) kilója 
4.— K.

parin (kl-ként 5 — 6 deka 
(ki ója 12 K., J 
-.16 f.

derítő 12 hűhez 
25»höz 3.— K.
6.— K.

savialnnlló (hűként *, 4kg.) 
kilója 2.40 K.

szagtalanító (hűként^-*/s  
kg.) kliója 5.20 K, 

törött T,.gj nyúlós bot*  
javi lőszer (hűként */ t — 1 
kg.) kilója 4.40 K.

További az ös zes létező borá.-ziti pince*  
ga/dásza’i c kkek és gépei. 

Árjegyzék és utasítás ingyen.
50 K»ig utánvéttel, azon felül megállás 

podás szerinti időre is szállítok.

|özpont| inda és elárusító hely :
Budapcs|, VII., Dohányu|ca 1. depo| 4ü. — 
Telefon >zám : 8—72 Rum, likőr és egyeb sze zes 
italok kész tétéhez szükség**  kompozíciók gyá a : 
I.,Városnnijor-u. 42. (Saját ház) — Te'efon : 45-45.

)( Biztos gyógyhatás. Mindazok, 
kik rósz emésztés vág)' székredés követ
keztében felfúvódásban, szorulásban, főfá
jásba!’, étvágyhiányban vagy egyéb bajok
ban szenvednek, a valódi „Moll-féle seid- 
litz porok" használata által biztos gyó
gyulást érnek el. Egy doboz ára 2 kor. 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 
gyógy szerész, cs. és kir. udv. szállítótól 
Bécs, 1. Tuchlauben 9. A vidéki gyógy
szertárakban határozottan Moll A. készít
ménye az ő gyári jelvényével és aláírá
sával kérendő.

)( Köztudomású^ hogy köhögés, 
rekedtség és elnyálkásodásnál legbiztosab
ban hatnak a világhírű Egger-féle mell- 
pásztillák, melyek a gyomrot nem rontják 
és kitűnő izüek. Kaphatók minden gyógy
szertárban és drogériában. Doboza 1 kor._____ ________ 1 
és 2 kor. (Próbadoboz 50 fillér. Főraktár: I 
Nádor gyógyszertár Budapest, VI. Váozi i 
körút 17.

Szemle.
Rovatvozotő: Hegedűs József. 

Kocián.
Kibújt a szeg a zsákból. Tapintat la- . 

nabb, műveletlenebb és közönyösebb város 
aligha van, mint a miénk. Folyton panasz
kodnak, hogy ilyen — olyan unalmas az 
itteni élet. Lehetetlen egyhuzamban sokáig 
kitartani. Elvégre is valami szórakozásról 
csak kell gondoskodni. S ha arra kerül a 
sor, hogy igazi művészi élvezetben lehet 
részük, bölc-en távolmaradónk, Pitiig Ko
cián a fiatal művészgárda legjelesebbjei
nek egyike ugyancsak megérdemelte volna, 
hogy 50—60 ember helyett zsúfolt ház 
előtt mutassa be briliáns játékát. Penome- ; 
nális technikájával, a legapróbb részletekig i 
kidolgozott gyönyörű játékává1, szokat
lanul bátor fellépésével elragadta hallga
tóit. Wiensaw-'kynak, Paganininek legne
hezebb műveit a legnagyobb könnyedség
gel és precizitással adta elő. Mély érzés
ről és pociik us lélekről tesznek tanú agot 
saját szerzeményei. Nem méltatlanul ne
vezik Kubelik riválisának, bár Kubeliknak 
játékában több melegség rejlik és előadó
képessége behizelgőbb. Kísérője Veselsky 
jól megérdemelt tapsokban vette ki részét 
a sikerből. Kíséretével, de különösen Wien- 
sawsky Valse de Goncerljével művészi in
terpretál iót nyújtott.

Kociánnal egyébként egy igen érde
kes epizód történt városunkban. Csütörtök 
délelőtt egy feketébe öltözött úriember 
tette nála tiszteletét. Hálás meghatottság
ból remegő hangon mondta:

— Eljöttem önhöz, oh mester, meg
mondani, hogy sohasem fogom elfelejteni 
azt az örömet és gyönyörűséget, amelyet 
nekem tegnap este szerzett.

Kocián boldogan szerénykedett:
— Oh kérem, igazán boldog vagyok, 

hogy ön szerény képességeimet ennyire 
i méltányolja.

A hálás ur mosolyogva felelt :
— Nem erről van szó, mester. Ezt inkább 

az anyósomnak mondja. Mert az anyósom 
I éppen annyira rajong önért, mint amnny- 

nyíre én i.em rajongok — ő érte Anyó
som tegnap egy napra ideérkezett, látoga
tóba, hogy „tisztázzon" velem némely 
családi kérdést. Mikor azonban megtudta, 
hogy ön hangversenyezik, kijelentette hogy 
ezt a koncertet el nem mulaszthatja, ha 
mindjárt le kell is mondania arról az 
örömről, hogy az estét körünkben töltse, 
így is történt. Most már ért engem, mes- 

| tér, ugye?
Kocián annyim megértette, hogy egy 

koronát adott Sztipó bácsi udvarosának, 
mert kidobta a hálás idegent.

Drákói ítélet.
Lapunk csütörtöki számában már meg- 

emlittetilk hogy a közigazgatási bizottság

Springer Arthur zentai j. írnokot hivatal
vesztésre Ítélte, mert régebben elhunyt 
felesége nevére féláru vasutijegyet kért 
és azt egy idegen nőnek adta át. Csodá
latosan szigorú Ítélet ez. A mindenható 
államnak 8 koronával történt tnegkárosi- 
tá-a miatt egy embert löktek a nyomorú
ságba. De hiszen miért fájjon az elnöklő 
főispánnak Springer Arthur, egy szegény 
Írnoknak a feje, elég neki a maga baja. — 
Csakhogy főispán ur, ott is ilyen szigorú
sággal Ítéljen ám, nehogy azt mondják, 
hogy „Más szemében a szálkát is meg'átja, 
a sajátjában pedig a gerendát sem.

Közgazdaság*.
Zombori lóvef-eny.

II. nap. Vasárnap, okt. hó 13-án.
1 Állnmdij 1300 korona. Távolság

kb. 1800 m.
1 Br. Baiclt Péter hadn. 3é. pk.

Mema C4’/a kg
2 Comp. K. F. 3é. pk. Juventa 70'/, kg
3. Czernin A. badn. 46. pm. Gla

diátor 72 kg
4 Ugyanaz 3é pk. Akkor 64'/, kg
5. Dulits Máté ur 4é. pb. Bíbor 73'/, kg
6. Kvassay Károly hadn. 5é. stpk.

Lady Russel 66’/, kg
7. Nagy Á. száz 3é. pk. Trulscherl 70'/, kg
8. Ugyanaz 5é. pk. Oglander 74’/, kg
9. Reök István fhadn. 3é. sk. Recept 64'/, kg

10. Seprősi mén'. 5é. sk. Netn bánom 60'/, kg
11. Sibrik Sándor hadn. 5é. ph.

Nászú rom 74'/s kg
12. Szathmáry-Király Pál hadn. 4é.

1 stpk. Kic-i feleség 63*/« kg
2. Lovaregyleti verseny 1500

korona. Távolság kb. 2400 in.
, 1. Czernin A. hadn. 3é sh. Akkor 65 kg

2. Gr Eszterházy L. 4é. sh. Bot ha 72 kg
: 3 Ghiczy Géza száz, 5é. sh. Ábránd 64 kg

4 Markovits I. fhadn. 3é. sh.
TinyTim 70 kg

5. Nagy Á. száz. 5é. ph. Oglander 75 kg
7. Paxy Kornél fhadn. 3é. pk.

Patyolat 65 kg
7. R< ök István fhadn. 3é. sk. Recept 65 kg
8 Sibrik Sándor hadnagy 3é. sin.

Westminster 71 kg
9. Szathmáry-Királyi Pál hadn.

43. vpk. Tejsasszony 67 kg
3. Gazdasági egyleti dij 1000 

korona. Távolság kb. 1600 m.
1. Comp, K. F. 3é. pk. Juventa 69'/, kg
2. Czernin A. hadn. 3é. pk. Akkor 63'/, kg
3. Ugyanaz 4é. pm. Gladiátor 70 kg 
4 Br. Baicli Péter hadn. 3é. pk.

Mema 63'/, kg
5. Nagy Á. száz. 3é. pk. Trutscherl 69'/, kg
6. Ugyanaz 5é. ph. Oglander 72'/, kg
7. Reök István fltadn. 3é. sk.

Recept 63'/, kg

Angol, francia és valódi 
skót szövetekből állan
dóan nagy választékú 
raktár. Telefon 187. sz.

Jamaika-Rum 1 LITER 3 KORONA.
Kopható 

ifj. HEINDLHOFER RÓBERT 
Zombor.
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8 Sohey Pál száz. 3é. piu. Ajándék 69'/, kg
9. Seprősi mén. 5é. sk. Nem bánom 681/, kg

10. Ugyanaz 3é. sk. Seenymplie 63'/, kg
11. Ugyanaz 5é. pb. Ooskay bri-

gadóros 717, kg
12. Sibiik Sándor hadnagy 3é. sp.

Aobarnér 07'/, kg
4. Z á r v e r s <• n y (Eladó verseny.

950 korona. Távolság kb 1200 in.
1. Comp. K. F. 3é. Juvenla

(600 kor.) 68'/, kg
2. Czernin A. hadn. 3é pli. Akkor

(1000 kor.) 651/, l‘g
3. Kvassav Károly hadn. 5é. shpk.

Lady Russei (1000 kor) 687, kg
4. Reiik István fhadn. 41'1. sk. Re-

c pl (1000 kor.) 657, kg
5. Seprősi ménes 54. pb. Oc-kay

brigudéros (1000 kor.) 73’/a kg
6. Ugyanaz 3é. sk. Seenymphe

(1000 kor.) 657, kg
7. 'l'elvgdy József ur 4«. sh. Há

lám van (1000 kor.) 687, kg

A „lleinies" Jlazyar Általános Váltóilzlet 
részvénytársaság, Budapest, heti jelen
tése a lőzsdelorgaloniról é- a pénzpiacról.

Budapest. 1907. októbor 10-ón

A kiegyezés megkötése rendkívül ked
vező hálást, gyakorolt az elmúlt hét folya
mán a budapesti értéktőzsde hangulatára, 
•és az egész vonalon lényeges szilárdulna 
volt észlelhető. — A két napig tartő élénk
séget azonban nemsokára ismét felváltotta 
az üzlettelenség ; a külföldi tőzsdén ala
csony árjelentései, valamint a bécsi piac 
eladásai ismét tartózkodásra bírták a közön
séget. — A vasmű részvények a nyers 
vasárak hanyatlása következtében szen
vedtek árfolyamcsökkenést, mig a bank
részvények a magyar általános hitelbank 
részvényeinek kivételével csaknem egészen 
el voltak hanyagolva.

A járadékpiac is némileg elgyengült, 
és a 4%-os magyar koronajáradék kb. 20 
fillérrel csökkent.

Emlitésreméltó, hogy az összes sors
jegyekben előfordultak kötések és általá
ban sorsjegyek mindinkább nagyobb keres
letnek örvendenek.

A hét nevezetesebb árfolyamváltozá
sai a következők voltak :

októbor 3. októbor 10*
4% Magyar koronája-

radék ............................... 93. 60 93. 90
Magyar hitel részvény 755. 25 756. 75
Osztrák hitel részvény
Magy. jelzáloghitelbank

645. 50 642. 75

részvény ........................
Magyar leszámitolóbank

428 75 431. 25

részvény........................ 473. '75 476. 75
Rimamurányi vasmű — 

részvény ........................
Osztrák magyar állam-

544. 25 548. 25

vasul részvény .... 660 25 662. 50

zönség komoly és megbízható 
szószólójának ismeri. A mit ez a 
lap mond, annak súlya van. A köz
ügyekben véleményével nemcsak tájé
koztatja, de irányítja is a közönséget 
ugy, mini a hatóságok Megmond és 
megír mindent, részrehajlás nélkül, tiszta 
igazságszerinl. Felfogásában soha sem 
helyezkedik ellentétbe a nagy közön
ség véleményével, mert az a lö 
szándéka, az a lö ekvése, hogy ennek 
a véleménynek: az igaz közvéle
ménynek adjon minden sorá
ban kifejezést

Dacára annak, hogy a Zombor 
és Vidéke függetlenül áll a kormány
lói és pártoktól, mindenkinek nézetét 
is kellő tiszteletben részesíti s azzal 
tárgyilagosan, érdem szerint foglalkozik.

Friss, tartalmas, változatos újságot 
adunk az olvasó kezébe. Minden törek
vésünk és ambíciónk oda irányul, hogy 
a közönség igényeit gyors és pontos
hirszolgálallal, az események hű re
gisztrálásával, a politikai, társadalmi és 
közéleli mozgalmak részletes, tárgyila
gos, de kellő kritikai méltatásával men
tői jobban kielégilhessük.

Kérjük az előfizetések megújítását s 
lapunk szives terjesztéséi.
AZombo résVidéke előfizetési ára:

Egész évre . . . 12 kor.
Fél évre. . . . 6 kor.
Negyed évre . . 3 kor.

A Zombor és Vidéke nagy el
terjedésénél fogva h ird e lések köz
lésére a legalkalmasabb. Hirde
téseket és nyílttéri közleményeket a 
kiadóhivatal mérsékelt árjegyzék szerint 
számit.

Irodalom.
— A dunántúli közmivclödési egyesület 

és a ‘Balaton. A dunántúli közmivelődési 
egyesület, amely évekkel ezelőtt kiadott 
már egy könyvet a Balalon-kultusz f» jlesz- 
tésére, mint erre leghivatottabb tényező, 
meleg hangú elismerő levelet küldött a 
napokban a Kaposváron megjelent s ma 
mar országszerte előnyösen ismert „Bala
ton" című kiadóinak, Kardos Ignácnak 
és Simalya V. Ferencnek. Es ezen elis

f
3

Rl

merő sorokkal kapcsolatosan nagyobb szám
ban megrendelte a kittinő könyvet összes 
könyvtárai részére. A kiváló mű, mely a 
magyar sajtó osztatlan elismerésével talál
kozott, díszére válna bármelyik könyvtár
nak is, sőt tekintve annak hazafias célját, 
nem volna szabad egyetlen könyvtárból 

1 sem hiányoznia e 180 képpel tarkított 
diszkötéses könyvnek. Különösen az isko
lák könyvtárainak ajánljuk figyelmébe e 
mű megszerzését, mert ennél szebb irály- 
lyal írott könyv még nem ismertette a 
Balatont, hazánknak ezen örökké hullámzó 
szép tengerét. Megrendelhető 3 koronáért 
lapunk kiadóhivatala utján, vagy pedig a 
„Balaton11 kiadóhivatalában Kaposvárott.

IWy fi Ifi

4

BRÁZAY sósborszesz
F0GKREMa8legjobb*

Nincs mindenkinek arany a 
torkában,

de azért minden józan ember, épugy 
mint a leghíresebb énekes, igyekezzen 
magát hűtéstől eredő rekedtség ellen 
védeni. Fáy valódi sodeni pastillái 
ezt megakadályozzák, de csudát mü
veinek ott, a hol már a gege kathar- 
rus fellépett és ettől szabadulni kí
vánunk. Ep ezért világos bogy 
minden hűtésnél a legközelebb eső 
patikában, drogériában vagy ásvány- 
vizkereskedésben vegyünk egy doboz 
Fáy valódi sodeni pastillát 1 korona 
25 fillérért és azt az előirt utasítás 
szerint használjuk.

Főképviselőt Ausztria-Magyarország részére.
W. T >i. Giiiizei11, Wien 
XII., fJolurliofeixtruMMe tt.

I
I
i Évszázadok óta ismert

segítő gyógyító tényező 
Karlsbad, Marienbad, 

Franzensbadi stb. 
kúráknál; mindig 

fényesen bevált.
-

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nőm vállal fele- 
lóséir-t a szert.

laaUMRMi

Zombor és Vidéke.
Október elsejével uj előfizetést nyi

tunk a „Zombor és Vidéke“-re, a 
délvidék legrégibb, legna
gyobb, legelterjedtebb függet
len politikai lapjára.

A „Zombor és VidékeM a kö

il

VíDOJCOY

'lön árjegyzékek

DHSM GÉPGYÁR BUDAPEST
te8<,bb gözcséplííkészletek, 

úgysslntir. li. il ni< I (|if.- rzíicil ók) S;p • Sl 

vontatási éa szántási vzoktoa (t mcídony utónakass- 
tott egy ölet fogó ekével'.

mindennemű riazdasá'í gépekráU
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Nyílt tér.*)
Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz
nálat ulán nélkülözhetlen egészségügyi

leg megvizsgálva.

4

nélkülözhetlen

F O G - C R M E.
A fogak tisztán tartásához nem elegen
dők a fogvizek. A íoghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok ellávolilásál és 
mechanikai liszlilásál csak az üdilőleg 
haló anliszeplikus fog erőmmel lehet, a 
tu.nő a „Kalodont“. mely már min- 
pen kulturáltamban eredménynyel hasz- 
nállatik és jól bevált.

Pénzkölcsönt
Diliden összeg’cn kaphatnak állami, v irosi Szdk 1)<1 j I<1Sll,
'•s egyéb Os/.i viselők. kalwiHilis/.iek, kert*--  ,
........gorcscsnlapito 

Bibergeilcseppek 
egy 1844 óla bevált ki
váló háziszer, mely az 
étvágyai, gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja.

Egy üveg ára 1.— K. j 

Kevesebb két iivegn I 
(utánvét K. 2 50) hírli
kával együtt, postán nem 

küldetik. ?
Megrendelhető: 

Julius Bittner’s 
A poilie ke in Gloggnizt 

Alsóausztria.

mindé
és egyéb tisztviselők. kntoiiaiIszek, keié- 
kedók 6—7% mellett úgy rövid időre, mint 
10, 12, 15 és 20 éves Io|i*pnzi vni’C — 
Kató.inti 7.1*  óvadékra szerzők 10 nap alatt 
kölcsönt, további! bili kokra s liú/akia I. 
ós II. betáblázúsra 20 nap alatt I loóhb 
inni kaiiiatld:> iiielleti. — Bővebb í’olvilágo» 

sitással szolgál
Kauliuauu Kálmán '•S 

hat. enged, bankbizományi üzlete.
Budapest, VII , Izabclla-utca 35. >z.

I

IHotel StephsuBie
(Tulajdonos: Wifziiiiini) Károly.)

Wien, II. Taborstrasse 12. Központi fekvés.

Fontos auloinobillistáknak. Garage és 
Chauffeur lakások a házban. 5 
nyíre a központtól.

Megállóhelye a villamos és 
busz kocsiknak minden irányba, 
polgári modern kényelemmel.

I. emeleti szoba I személyre Irt 1.80, 
II. emelet írt 1.60, Itt. emelet Irt 1 40 ki
szolgálás és világítással. Telephon 16573. j 
Egészen újonnan renoválva ; központi fűtés.

perez-

Császárfürdö

NYOM T ATVANYOEAT

Ezen
lóssénet

OliLAT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

a legcsinosabban készít

BUDAPESTEN.
Nyári ós téli 
g y ó g y ti e 1 y, a 
magyar irgalmas 

rend tulajdona. Elsőrangú kénes hóvvizü 
gyógyfürdő; modern berendezésű gőzfürdő, 
kényelmes iszapfürdők, uszodák, török-, 
ke é márvány fürdők : hőléu-, szénsavas- 
és villamosviz-fürdők. Ivó- és brlélcgzósi 
I ára, 200 kényelmes lakószoba. Szolid ke
zelés jutányos árak.

Prospektust ingyen és bérmenlve küld

Az igazgatóság.

I
Búza............................... i 1 20 1 1 40
Ar|ő........................................ 7 60 7 70
IZiilr . . . 8 - 8 20
Kukoiicza 6 70 6 80
Bab . . .
Kendermag _____
Rcpcze . — __ _ —

1 Atak a zombori piaczon október 1 9-----

K f K. í í
Búza . . .
Rozs .

. 10 30 10 50

Árpa ....
Zab...............................
Kuk oucz.a
Bab
Kendermag...............................

6 40.
7 2 i

■ 6 80
. 8 20
. 11 -

6 50
7 80
7 —
0 -

12 üti

Koszol uka 
mell- és kézi-virág-csokrokat 
díszes,módéi n kivitelben készít;

Usérer Gyula,’^® 
—~ városi kertész, ^<>m!><>■•.--- •

omni-
II,IZ

£CLAYTON & SHUTTL.EWORTH88’
> Víűi oxí-JUlí.ía-i'i t <

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

L o c o rn o b i I és gőzcséplő gépek 
szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere cséplők, tisztító- 

rosták, konkoh ozók, kaszáló- és aratógépek, szénagy ej tök, 
boronák, 

sorvetőgőpek, Plánét jr. kapálok, 
szecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, 

őrlőmalmok, egyetemes aczél ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

Nincs többé ősz baj, sem szakái! 5
.........     x

x 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

.xifo ái'kítí. . ,y llal'!u’ ': Német városi gyógymitániban Szont György.
lér 4. szám alatt. ___ ______________ _________ i, r ..I --------- Telefon szám 71,

’'*MKX^XXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXX

N U CI N X

használatánál ét ütik cl. I üveg ára 1 kor. nagyon erős 2 kor 
Ezer elismerés mulatja a MUCIN jóságál. Tarlósait 

lesi, nem kopik es nem zsíros. 
Egy pi óba állandó használatra vezet

jValódi csak F. Vitet & Co. Prrur, Wt.ssergiwso 780.
- tZoinborban kapható; '
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pályázati h i rdotin én y.
Dernye községben lemondás folytán 

üresedésbe jött segédjegyzői állásra pályá
zatot hirdetek.

Ezen ál'ás javadalmazása a község
ül 800 korona évi fizetés havi élőié
ig résztelekben, lakbér 200 kor. évne
gyedenként előre fizetve, állami ;egéiy 
200 korona.

Felhívom a p ilyázni ótiajlókal, hogy 
szabályszerűen leszereli kérvényüké 
hozzám f- évi okótber hó 2O-ig 
annál is inkább adják be, mert a ké öbb 
Nézőkéi figyelembe nem veszem.

Szláv nyelv ismerete megkivánlatik. 
Hódság, 1907. október 1-én.

Rumbach Lajos,
tb. főszolgabíró.

József cipő üzletében.

5709'1907. szám.

Pál y á z a ti h i r de t mén y.
A Kunbaja liözségben megürese

dett szülésznői áll.isim ezennel pá
lyázatot hirdetek.

Az állás javadalmazása évi készpénz 
fizetés 80 korona, évi lakbér illetmény 
48 korona, továbbá évente 2 öl tüzelő 
szalma és 1 öl lágy lüzifa.

A szülésnél való segédkezés dija 
1 korona 60 fi Dér.

Felhívom a pályázni szándékozókat, 
hogy a képesítésüket igazoló okmányok
kal felszereli pályázati kérvényt hozzám 
bezárólag folyó évi október hó 25-ig1 
bemulassák.

Bácsalmás, 1907. évi október 2-án.
Horváth Dezső,

főszolgabíró.

í A REKLÁM ■
.................. mi ■mii ii 11I

Állandó, észszerű ós ügyes reklámozás minden 
gyári-, kereskedelmi-, ipar -villalatnak, (ízlel

nek a lelke, ugój , az éltető eleme,
Iloguin, hol és mikor Irrdolhctő a legsikere*  
sebben, legjobb m és legolcsóbban, megtudható az

Általános Tudósító
hirdetési osztályánál

to’íjdooos LEOPOLD GYULA szerkesztő 
BUDAPEST, VII., Erzsébet-körut 41. 
ahol kiváló szakértő lemmel, odaadó l<>lkii.-mero» 
tessóggel, páratlan pontossággal és olcsón eszköz 
zölnek hirdetéseket és reklámokat az összes buda*  
pesti, vidéki és külföldi lapokban és naptárakban.

I , Költségvetések 
| és tervezetek ingyen!

!
II

BUDAI KIRÁLY KESKKÜVIZ 

elsőrangú hashajtó I
Kapható mindon fiiszerkoroskedósben. Ron*  

dőlések nők eleget tesz az

Erzsébet - sósfürdő forrása
Budapest—Kelenföld. Telofon 40 — 84.

•.tff

Női bajok •! köszvény,
allinsl bálim inak, ált. vérbőség, májba] »k ós 
tú’súgos elhízás ellen páratlan hatással bír 

otthoni használatra az
20 Elrzsébet-só,
moly 1 kg. dobozokban kapható drogériákban, 
gyógytárakban óh nagyobb füszorkercsko- 

dósokbon.
Vidéki rondolé ?’.i-ck pontosan dogot tesz az 

Erzsébet-sósfii elő Igazgatósága 
Budapest—Kólón föld. - Telofon 40—84.

Z.“rop.ilovits M.

íw
újonnan berendezett

legolcsóbb női divat kel
mék és rőfős áruk üzlete

Z O M H O R

Zrínyi-utca
Heind Ihof er - ház.

BiF' Zongora' 
tulajdonosoknak!

szives Ililiom inára hozzuk, hogy Fink 
Leó, n hites Keresztóly-félo fi városi zon- 
go rn gyár hangverseny hangolója váro
sunkba érkezett és itten, valamint a 
környéken is ügyes hangolásokat 6 ko
ronájával végez. Javításokat külön alku 
szerint. E eljegyzésüket szívességből itt 

elfogadnak. Lakása :
Erzsébct-körut 23., Zomborban.

A Faleioue fürdőben 
október 1-től uj fiir- 

f dőui ster van. A kö
zön-ég figyelmét fel

hívja erre a fürdő-bérlő.

Kérje
és bórmontvo magyar nyolvii, gazdagon illusztrált*  
főárjegy/.ékemet, 3000-nól több rajzzal, mindon*  
nemű nikkel-, eziLi- ói aranyórák, valamint min > 
donnomü s/o ld nrimy és ezllsl aruk, hangszerek 

acél-és bőráruk ulb. ről eredeti gyá i árban.

Nikkel romontoir óra. . . K. 3,—
System Roskopf patent óra K. 4.—
Svájci eredeti systom Ros

kopf patent..........................K. 5.—
Bejegyzett „Sas Roskopf *

nikkel rém................................K. 7.—
Ezüst remontoir óra „Gló

ria ‘ müvei.............................. K. 8.40
Ezüst remontoir óra dupla

fedéllel...................................... K. 12.50
Ébresztőóra K. 2 00. Kony

haóra ..........................................K. 3.—
Schwarzwaldi óra K. 2.80.

Kakukóra.............................. K. 8.50

Mindon óráért 3 évi írásbeli jótállás. — Nincsen koe ■ 
kiízal 1 Becserélés megengedve vagy a pénz vissza , 

Első óragyár Brüx

K O N R A D JÁNOS
cs. ós kir. udvari szállító,

Brüx 1264. szám. (Csehország.)

kalyha
megvételre kerestetik.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

xüöi ^xép«ég' ttS'b0 

Német-féle arc- és kézeréme 
1 tégely 1 kor. 20 fill.; 1 próbalégely 70 fill. 

Vakitófehér fogak elérhetők 
Német féle fogeréme-nuk néhány napi 

" használata ulán.-------- zzz_ _
Ara dobozonkinl 80 fillér.

Hajőszülés és hajkihullás (■Ilon feltétlenül biz
tos lialá-u szerek neszeiezhelők egyedül csakis 
Német városi gyó.'y.szerlárában Zombor, Szí.- 
Györgyiéi1 4 szám. — Telelőn szám 71.

.<

í A

KléWtKlYaSDK 
FÖZESRE-SÜTÉSRE 
> Hl RÁNTÁS HOZ

mokudeki ggDKraAt 
KÖNNYŰ EMÉSZTHETŐSÉGÉÉRT 
ORVOSILAG AJÁNLVA 

?'■> E VEDJEGYGYEL

CU.ATOTT CSOMAGOT 
HFOGAOJUN rt EL!.' >

1 i i

4
I

I

I &

■I

I
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Értesítés.
Tisztelettel tudomására adjuk Zombor 

város nagyközönségének, hogy Zombor
ban tüzifakeresk edést nyitot
tunk és ezzel kapcsolatosan 
favágással is vállaiatilag fog
lalkozunk.

Fatelepeink a Felsővárosban a Flo- 
rián-ntcában, a sörház-épület álel
lenében és a Cservenka városrészben 
a V" spályn-uton, a városi kertész
lak álellenében (volt Messinger-féle fa
telep) fekszenek, é.s azokon mindenféle 
fajú és minőségi! tüzelő fái rendes rak
tári ölekben, mérsékelt árak melleit 
árusilunk.

Egyben ludlul adjuk azt is, hogy 
motorhaj tasra berendezett 
lííréwz.olo óh lan pri I ó 
piitilc megérkezett, és azon kel
lemes helyzetben vagyunk, hogy a kö
zönség részére szintén jutányos árban 
vágott és fehipritolt fát tarthatunk lak
iáron és kívánsághoz képest házhoz is
szállítunk. Ez esetben a fa árak méter- | 
mázsánkinl fognak számillalni.

A mélyen tisztelt közönség lámoga- | 
lásában bizva, készséggel ajánljuk pontos I 
és lelkiismeretes szolgálatainkat.

Zombor, 1907. szeptember 29-én.

Első Zombori Favágó-YáHalat és 
Tűz fakeresKedés.

Dr. SANTHA-féle

: SZABADKÁN, LÉNKKY-IJTCZA : 
------ (Lutheránus templom m «■ 11 <*  11.)-------  
(Jionnan epiilr, légin demebbiil b“rendezett inti*  
g;áii£fyo|£yjlilédet <*/er  négyszögöl fciiletén 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászaiI, szemészeti, 
bel- és Idegbetegek rés/é-o. (li-venv rigalyo*  és 
elmebetegek kivételével.) Külön kéiye’ine< szobák, 
közös kórtermek, társalgó és m ■ léknelyisescokkel fe*  
dett és kényelmes folyosó-, eras-ok. Röngten és 
kórvegytani laboratórium Kitűnő ol.it is (P-ns on 

rendsze1). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo*  
lás. Mérsékelt árak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig 
Bővebb felvilágosítással az, intézet igazgató főorvosa

Dr. Sántlia György kórházi főorvos
szó gál, k állandóan az. intézetben lakik.

--------
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A Liniment. Capsici comp., m 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka 
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult köszvénynél, osúznál ós meghűlé
seknél, bedörzsöli skóppon használva.

Fi g yc, 1 m e z í c t és. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, moly a „Horgony" 
védjegygyei é.s a Richter cégjegyzéssel ellá
tott dobozba vau csomagolva. Ara üvogokbon 
K — .80, K 1.40 ós K 2.— és úgyszólván min
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszorósznél, Budapest.

Ol Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz", 
Prágában, Elisabcthstiusso 5 nou. 

Mindennapi szétküldés.

SZEGEDI IPABOSSZÖVETKEZET,
mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja

BÚTORCSARNOKA
ajánlja a bulorvásárlő közönségnek dúsan felszerelt asztalos és kárpitozott 
bútor raktárát, hol állandóan » legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 

több sz '. z szobabereikdezés
van készletben. Úgy költségvetéssel, mint kézi rajzokkal készségesen szolgálunk. 
Telefon 455. SZEG ED1 IPAROSSZÖVETKEZET Aradi-utca 6.
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A szépség egyik fökelléke 
a s%é|> arcxbőr!
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Minden hölgynek módjában áll ezt megszerezni n Földes-féle

Margit-créme
csodás batásu arckenőes használata által.

A
lWíli’O’lí Ol'Zmo rendkívül finom, kellemes síkos- 
lllíll ^1L-C1 V111G Sl5gu felszívódó, kedves illatú 
vegyszer, mely már az első kísérlet alatt mintegy behizelgi magát; 
a bőrnek rögtön kellemes puha bársonyszerii tapintatot ad, 
10 nap alatt teljesen átalakítja a bőrt, nyomtalanul eltüntet 
szep'őt, májfoltot és mindennemű bőrtisztátlanságot.
Előnyös tulajdonsága ezen erőmnek, hogy a bőrt nem teszi 

sziros t ípinlaluvá, fényessé, mint más kenőcs, sőt ellenkezőleg, 
annak fényét, mint a púder elveszi, minél fogva nappal is alkal
mazható. A bőrt táplálja, mitől az gyermekded íideséget, telt- 
séget, bársonyszerii puhaságot és kellemes tapintatot nyer.

Leglényegesebb előnye, hogy higanyt, ólmot nem tar
talmaz és igy teljesen ártalmatlan.
Ara egy tégelynek 2 korona, kis tégelyek 1 korona. Margit*  
szappan 70 fill. Margit-puder K 120 Margit-fogpép 1 kor. 
Arcviz 1 kor. Kapható minden gyógysoertárban és drogériában. 
Készili: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 

6 koronás rendelések bérmentve küldetnek.

d
tj

N

r o&

L A Földes- i
I féle |

MARGIT- l
CRÉME |
kapható R

Zomborban : K

Iliin
Dezső. b,

Mlhájlo-
< VÍts IstV., fe 
| Német 

Ignác
gyógy szertó.^ 

takban. M

A legjobb

Cigaretta-papírok:
a világon, móg’iss ojhíiIc

„Les Derniéi-es <Jai-toiiclies“

?9

extra et vergé

Mizpah” vergé
Rainses” vergé

Zouave“ vergé
a világhírű cigarettapapirgyárból:

IhaiiiiMcm Fa-eres, Paris
Saját papír gyár GASSl COURT Maates mellett (Franciaország.)

!—----------~~ -  Aliipit tiltott 18^8. —■   -=«
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Kiállításon legmagasabb kihinti 
test, d'szoklnve'ct nyeit. 

Kapható minden <d őraimti fiisze keiedíi 
déUx'n, knvéhíizbun és veiidéidube.:

Alléin echk'-ü'lww 
tu dér Jchulü sei . O«ke d.-s
i.ThhrryinP

Thieiry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védjegy 
gyei. 1 <>• veuyllc^ v (Ive. K»* ü- 
luro, íróéi hciel l< 11 einész 
tési zavaroknál, gyomorgör
csöknél, kötik, katarríius, 
mell bajok, influonza, kiilöníi- 
són kezdő tüdőbajoknál st b. 
— Ára: 12 kicsi vagy 6 
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges üveg patentzárral 

5.— Korona.
TI 1 I'aIIOl'Pl P wllüGöU
elismeri mint non plus ultra 
minden akármilyen régi seb 

ellen, gyuladások, sebesülések, kelesek es daga
natok akármilyen fajú, megóv vermergezie éktől, 
gyakran feleslegessé tosz operációkat. 2 légei) K. 
3GU bérmentve, küld csakis kész.] • nz vag\ után

vét melleit.
A. Thuuiy ;.yóuy /<■ iá 1’ eg.adu. 

Rohita-Suuo brunn mellett.
Néni l va <kí gyó .)••/. 'fa a /mm bor. 
fe'zent-Gyöi gy-tér 4. szám. Télutón színű 7>.

íriyyvit in vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól
Ggy odú) valódi, törvényileg vi lőtt bal amot
A büntetőtörvény 23. és 2ö. tjt; szerint, mindenki, 
ki nem az ón gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az. én valódi, a zöld apácza- 
védjegygyei terv, védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképen ismét elad, egy bülltotőjogi irgal*  
inatlan üldözésnek teszi ki magát és 1(10 kori r 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után. Kpenugy van maga titán büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nag\ hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott stirrogáluloknuk, 
aiolyok csak a közönség kizsákmányolására a for
galom helyeztet na k.

v.-1 . ■. 3H
: hó első £3

■ liiilva (v n) ■

lái.-us. i-'i allip- 
nliipökenek 
:isáv.il, ineiy- 
ü, 1.500,000 
ozleni.

jegyezni

i(iull:i' ií i l<r>zn\ülésen :i 
>11 1 .Oi'O.i'Oi’ (. <>n.(

i’liíí re zvi iij ii iír.icsfij!
ni ■ bíz ó ii v.i •, i

Idi-rndib él l'öfijii ju vadai ként, előtérj 
in lökel’elciiii-léiie ré.-zvényekd 
:i';ii'>,:-;i> iii, :i a i mlő ;é /.vények név- 
al (•"videiii11a köv. Ikezű pdizinlézclek 

egyikeiül eszkö/íjiui .■ zive.-ki <lj- k :
Hódsági Gakarékp.'nztáa- Hódság 
figt-as-takarékpénztár r.-t. Zombor 
iombori takarékpénztár Zombor 
Közgazdasági bank r.-t.

A | gyza'irl'i lé zvé lyel; li;il i'iéékos (ju.. j:i
i’iizg ilő u.: java dala kiiZ/ VÍilé i lialái/izai l,i lenne — 
napim le-z íi/.elendő

Szabadka.
- amennyiben az 

közgyűlést követő
Honi Fonó és Köiélvevőgyár részv.-tál*s>

XI. JLi X .1 POFÁSÁBA
0 R>' SZI'III-

lliieiiiilá-ii.
isalib loilclle-, bál- é.v szalon jaidéi

/-aszni vagy sárga.
lile;,'vizsgálva és ajánlva dr. Polli ■>. 

Iánál- állal Becsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden

loilello-szappan ós paifutnök,
. és kit', udvart és kamarai szálliló.
i3EC.r\ I.. Wollzeile 3 sz.
Zoaib s > ,i: ÁToidingor S. ós 

■skedö-czégiiél.

.. ... ...

X>

ÍÁa'jfo
SCXt&CfcSt:# - Ssjí I magyar, villám >s e ©rendezett hangszer-gyár.

ü a0 Jl
cs. ós kir. udvar* szálliló.

:i Hákóczi t/irogató í <> H :i 11\ ló j:i.,
BÚD PEST, II., Láncliid-utca ö. Gyár; Önlöház-utca 2.
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan elismert kiváló fa» ós réz- 
fuvó és vonós hangszóróit, cimbalmokat stb.
>*i><í<sin  i Ímí : vonós ós fúvó hangszerek 

készítésében és javításaiban.
11 «í»«ol okozd gonuuln, m >ly által bár» 
mely hogedíí vagy gordonka sokkal jobl

3 lágyabb hangot nyer (biztos 
ni i mi mi 
ierliea - d 
ryoll-lb

(Rákóczi) Tárogató lismert b
moly tökéletes solóhangszorró általam konstru 
áltatott, iskolával együtt 3Ö forinttól feljebb 

A lI.kl«MONIU»lO14 vikighirii legjobb 
ti) gyártmányok.

8 1 A imoN Ili. Ali. legjobb, erős, < l| mszlilhatatlan hangokkal. 
2.Ű0, 3, 4, 5 forinttól feljebb. Kiilönleg, aeélhangu hangverseny*

harmonikák, saját minták.
'iíS Zenekarok í .íolHAvreléno előnyös feltételek mellett, jutányos árban, clis 
^.í mert jó minőség. A legtöbb katonai zenekar szállítója.

K< niiníivu elmnyMz.i'i’jin'-l. Az összes hangszórók javítása külön‘
'A lege--, szakszerű pontossággal, jutányos árban, kozosság minden egyes hangszernél,

? 0“®'” Kivitel nagyban és kicsinyben.
A> jegyzék kivonatra ingyen és béi mentve.

t * 
* 
X
X
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LíWi-'t!
M üj !

Folyékony-—
!

Hu azt akarja, hogy ;
ruhája tiszta maradjon!

Úgy használja a világhírű ;-f

Grubits és MÁD JVT fi ” cipötisz- Pfeifer-félejjl’VAlun titószert, | 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart- J 
ja s a cipőknek legnagyobb tényt kölcsö- ■ 
nöz. — Egyedüli elárusítója ezxi vi- I 
lághirü JJNoi*ma ”cipőliszliló szernek : I 

Gubicza György és Társa I 
úri ón női cipész Somborban, ***£'  £ 
hol a saját készítményt! legfinomabb n 
és a legelegánsabb női, úri és gyei- H 
mckcipők a legnagyobb választékban B 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende- fi 
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. fi 
Lábizsadás elleni kenőcs kapható oly Bl 
garancia mellett, hogy eredménytelen || 
hal ás esetén az összeg ötszörösét 

fizetem vissza. |

Somatose 

i erősít őszei | 
mindenmű gyengélkedésnek.
Kaphaló gyógyszer árak és drogériákba!'.

legelőkelőbb 
étvágygerjesztő, idegerősilő

I
II*

Somogy megyében 
/ 123(5 minryar hold, 
ii egy tagban vagy 
... résziéiben eladó

Bővebbel közöl a lulajionos:

Darnay Kajetán Kaposvíi ott.

.<XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXA 
X 
X
Xi

MUáCHONG-BUZlASFÜRDÖI

SZÉNSAV-MÜVEK 3

a

8 
X

karleien kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony 

SZÉNSAVAT 
a világhírű buziásfindői szénsavíorrásokból szó- 
davizgyárláshoz, vendéglősöknek és egyéb ipari 
célokra ÖSSZE NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előállítóit, kevésbé 

kiadós szénsavval.
Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgáld

BUZ1ÁSFÜRDÖ1 ÁSVÁNY- ES
*/, ós literes üvegekben

Szív-, vese- és hóiyagbánialinaknál utol nem éri gyór-yli.i'á< 
Elsőrendű asztali viz !

Felvilágositással kénz égében szolgál 
Muschong-buziasfüi döi szénsaviunvok __
ásványvizek szétküldési telepe Buziásfürdöu.

Söfgőoyc'em : Mosclioog, Buziasíürdö — I Hterurban leleíuo 18. n.

újonnan borendczve'W

•i

^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>*

XXÓH JAJ!

Megfojt ez az átkozott 
köhögés

Köhögés, lekedtség 
és eliiyáikásodás ellen gyms 

és biztos hatásnak

Egger mpllpasztilliii
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő Ízűek 
Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétküldés! raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI.. Váczl-köi itt 17.

ÉLJEN!

hgger-tiiellpasz illája 
aldiiitnai* meggyógyított

előttKapható Zouiborban : Miliajlovits István, Német Ignác városi gyógy szűri ára l.-lc 
szám 71., Tárczay István és Ilim Dezső gyógyszertárakban.

XX 
XX 
XX
AX

! Hölgyek?
Vérs/ot u'ást sfb. gyógyít 
1’. Zlervas Kaik :;00 
Kőin melleit, G. úmó

M.«ben ezt iijn :
Az ön s/.ere gyorsan 

‘ (v ’as-zbé'yeg 
kéretik.)

7/

NINCS GÉPEZET!

ÍCS EPPF0LY05

Palackban készen szállítjuk VÍ
Cf

Legszebb t

világítás! -w
Bárhol alKalmazható! l

«s» Í
VESZÉLYTELEN. 'O j

Kezelést nem igényel! o |
Díjtalan felvilágosítást ad: £ o 1

^Cseppfolyós gázgyár *Czlnkota (Budapest). J!•Y.J

B
Nyomatott b kl»dótUÍB|doi)M Oblát KAroly vlllamorűrs berendezBll


